

kümme klauberi-sola sisse et ta sinna ärrasullap. Sest rohuft walla pool ossa hobbesele lurku, ent kae pärra, et middake förwale ei lä, enge tiik õt a kõrriß alla lät. Dünni pärrast ännä tõine pool ossa selsammal wißil sisse. Sisseandmise man ei pea hobbese kala pitsitama, enge täl eßi lastma aigo möda állanelata, sest muido johhuy, et rohhi hingekurko lähhäp, kost weel suremb hädda tulley kui kötto többi. Kui kötto többen hobbesel liig kange wallo om, siss wöip ka kalast topi eht kats werd laske, kui täüskassunu tubli hobben om. Sest saap mõnniförd ka rutto abbi. Ent mes meie tallorahwas teep, kui hobbesel kötto wallo eht wäherdamise többi om? Ta pitsitap kõrwa tiro tangidega eht juskap naastliga läbbi! Hobbesel om lõ'wwa tagga kõrwa al suur tiro, ket kötto többega middake ei olle teggemist nink mes Jummalast om lodu, et temmast illa tettaß, mes hobbese suud nink keelt hämmetap, et ta kuiwa söta parrembide wöip suun peneks tetta nink állanelata. Kui haige hobben ka mõnniförd säratse arsti närrimise läbbi ärra ei löppe, enge jälle terwes saap, siss ei olle siski särane hul teggo tedda süttitanu, enge hobbese omma süttitamise jõud, mes Jummalast temma sisse om lodu nink kelle abbiga ta its jälle terwes saap, kas olgo arstiga eht ilma arstita. Ent sedda ei panue tallorahwas tähhelegi! Kui sul eßi köt hallutap, siss sa kül mõistat henda sängiu kinnikatta, lämnet soorme leent serwata nink kötto willatse röiwaga hõeruda, nink ei möttele se päle, lõ'wwa tiro tangidega wäljakiskuda nink naastliga läbbizussata, sest sa tünnet, et sest sul abbi ei sa. Melles sa siss omma hobbest ni ilmaßjanda pinat?

Its tõine nisamma mõistmata tegau om hobbese wiwatka wäljalõikamine. Hobbesel om eddimäise life taggan, mes kabja lähhütesen om, its

wäikene tiro, mes sõrmega nahha al ärratünnus nink mes Jummalast se tarbis om lodu, et temma jalla sonid hämmetap nink nilbes hoijap. Kui hobben ütte eht tõise wigga pärrast jalga warrip eht lonkap, siss lõikap mõistmata tallorahwas sedda wäikest tiro wälja. Kas se ei olle hul teggo, kui ommete hobbese litkatamise südi seddamaid kätte saap, kui haiget jalga läbbikaetas! Sest ennambest tulley hädda kabjast. Kõrd om kiwi kabja ja rawwa wahhele joh-tund ja pitsitap kabja, kõrd om raud halwaste állapässitu nink teep kabja tallale wigga, kõrd om rawwa naggel lihha sisse pössetu, kõrd hobben ilma rawwutamata kabja kalle te pääl ärrapesnu. Kui wigga ei parrandeta, mes targa raudseppa läbbi rutto wöip sündida, siss ei jä lonkamine mahha, hot leifa kümme tiro wälja. Mõnniförd saap ka sest abbi, kui haige jallaga hobben mõnnes päiwas leh-ma sitta päle saisma pantas, sest kuiwa hobbese sitta pääl lät kabbi weel pallawambas.

Siin meie maal närritas seddawißi ni häste mõisa- kui tallohobbesid nink tettaß ka süsädemisega nink werrelasemisega ennamb kahjo kui hääd, eht kül kummaßti arstimisest, kui sedda parrajal aßjal et-tewõetas, wöip abbi saia. Egga kewwaja käüwa hobbese-lõikaja kiik tallorahwa külli nink tallu läbbi hobbesid arstima. Eina paigan mõistwa raudseppa ka sedda asja willand tallitada nink närrüwa mõnda hobbest tiro pitsitamise nink wäljalõikamisega ärra. Süsädmine tallitetas seddawärki. Eddimält tõugatas waiwa purraßtiga taggumeste hämmaße serwa ärra nink siss aetas pikka hännaga harri kurko, waklu wäljatistü. Kui se om sündinu, siss tettaß waiwa wäitsega päälmise mokka sisse sissest poolt mitto hawa nink lastas suust werd. Saggede lõigatas ka kele alt kats käsnakest wälja, mes Jummalast sug-guke ei olle asjanda sinna lodu. Ent mes hobbese